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Ansökan om statligt anslag till regional kulturverksamhet 
2018 inom Kultursamverkansmodellen 
 
 
Region Jämtland Härjedalens kulturplan 2015-2018 är utgångspunkt för 
den kulturpolitik och det kulturarbete som bedrivs i regionen. Planen 
samspelar med regional utvecklingsstrategi, regionplan och regionala 
utveckling förvaltningens verksamhetsplan. Kulturplanen är en del av den 
nationella kultursamverkansmodellen och styrs av förordningen 
(2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet. Regionen redovisar i kulturplanen de sju 
statsbidragsberättigade verksamhetsområden som uppbär statligt stöd 
enligt samverkansmodellen samt aktuella utvecklingsområden, mål och 
prioriteringar för perioden i förhållande till de nationella kulturpolitiska 
målen. Länets kommuner är samverkansparter som löpande följer 
utvecklingen, utfall och effekter utifrån de prioriteringar som lagts i 
kulturplanen;  
kultur för alla, kulturskaparna - kärnan i kulturlivet och kulturdriven 
tillväxt.  
 
Det övergripande målet för samråd och samverkan är att utifrån en 
gemensam bild skapa bästa förutsättningar för konst- och kulturlivets 
utveckling. Det sker genom samråd och dialog med kommunerna, de 
regionala kulturinstitutionerna -kulturverksamheterna, civilsamhället och 
företrädare för de professionella kulturskaparna. Folkbildningens och de 
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nationella minoriteternas företrädare är samrådsparter av stor betydelse 
för utvecklingen av den regionala kulturpolitiken.  
 
Uppföljning av tidigare års verksamhet visar att de regionala 
kulturverksamheterna håller hög kvalitativ nivå på utbudet utifrån de 
regionala förutsättningarna och samhällets utmaningar.  Kultur bygger 
broar mellan människor och mellan stad och landsbygd och bidrar till 
integration, tillgänglighet och mångfald. Kulturverksamheten bidrar även 
till det regionala tillväxtarbetet genom att erbjuda attraktiva livsmiljöer, 
demokratiska mötesplatser, sysselsättning och innovation.  2018 läggs 
tyngdpunkt vid ökad kulturell delaktighet och ett tillgängligt kulturutbud 
av hög kvalitet där jämlikhet och ett normkritiskt förhållningssätt ska 
beaktas. Att ta tillvara digitaliseringens möjligheter, att utveckla 
interregionala samarbeten och residensverksamhet för ett attraktivt och 
kvalitativt kulturutbud i regionen och i Norrland är prioriterat, liksom att 
fortsatt främja och synliggöra den sydsamiska kulturen där Staare 2018 
blir en viktig minnesmarkering av det första samiska landsmötet på 
svensk sida. De fyra norrlandslänen tar ett steg vidare för att utveckla 
samverkan, vilket berör biblioteksverksamheten, teater- och 
musikverksamhet, flera konsulentområden, samt de regionala museerna. 
Nationalmuseum Jamtli, med invigning juni -2018 är en omfattande 
regional kulturpolitisk- och konstpedagogisk satsning som bidrar till att 
stärka infrastrukturen på bild- och formområdet. Att fortsatt utveckla 
Nordiskt centrum för kulturarvspedagogik med spetskompetens inom 
forskning på området är också angeläget samt att ta steget vidare för ett 
regionalt sydsamiskt arkiv.  
  
ANSLAG 
 

1. Befintliga regionalt fördelade statsbidrag 2017 
Det statliga anslaget år 2017, uppgår till 29 040 tkr. I budget 2018 gör 
regionen en uppräkning av bidraget till samverkansmodellens 
verksamheter med 2,4 %. Den regionala finansieringen uppgår efter 
uppräkning till 50 467 tkr, design ej inräknat. Regionen föreslår att den 
statliga finansieringen räknas upp i samma omfattning, vilket innebär att 
det statliga anslaget ökar med 697 tkr. 
 
Totalt: 29 737 tkr (inklusive uppräkning med 2,4 %) 
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Uppräkning av regionalt anslag till kulturverksamheter 2017 
 
Scenkonst 
Estrad Norr är regionens samlade resurs för teater, musik och dans. 
Verksamheten drivs och finansieras genom regionala och statliga medel 
inom kultursamverkansmodellen samt genom viss avgifts- och 
projektfinansiering.  Östersunds kommun bidrar till lokaler med 800 tkr. 
För 2018 blir anslagsökningen 2,4 % vilket ger ett regionalt anslag om 
12 121 tkr. 
 
Museiverksamhet 
Stiftelsen Jamtli har det regionala museiuppdraget. Den regionala 
basfinansieringen fördelas mellan huvudmännen, regionen 65 % och 
Östersunds kommun 35 %. Övriga intäkter består av europeiska och 
nationella projektmedel, försäljningsinkomster och avgifter. För 2018 blir 
anslagsökningen 2,4 % med 677 tkr vilket ger ett totalt regionalt anslag 
om 29 100 tkr,( inklusive kommunalt bidrag Östersunds Kommun som 
från 2018 höjer kommunen anslaget med 212 500 kr för satsningen 
Nationalmuseum Jamtli.)  
 
Övriga verksamheter inom kultursamverkansmodellen 
Övriga verksamheter inom modellen räknas upp med 1-3 % 
 
 

2. Ansökan förstärkningsområden - prioriteringar inom 
kultursamverkansmodellen 2018. Bilaga 1. 

I kulturplanen anges regionens prioriterade utvecklingsområden där vissa 
prioriteringar förutsätter ökad finansiering. I bilaga 1 anges regionala 
insatser kultur 2013-2018.  
 
Regionen ansöker om ett statligt tilläggsanslag från 2018 om 1 000 tkr 
för Bild- och Formområdet där Nationalmuseum Jamtli blir en betydande 
regional konstpolitisk och konstpedagogisk strategisk satsning.  
 
Regionen ansöker dessutom om statligt anslag som matchar regionala 
insatser för Jamtlis samverkan regionala besöksmål, NCK och 
forskarskola och ansöker om en förstärkning gällande Jamtli utöver 
Nationalmuseum med 900 tkr.   
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Övriga regionala förstärkningsområden rör projektfinansiering, sökbara 
bidrag riktade till civilsamhället för integration samt medfinansiering av 
interregional samverkan.  
 
Regionen bidrar med 500 tkr till genomförandet av Staare 2018, 
minnesmarkering av det första samiska landsmötet i Sverige i samarbete 
med Gaaltije. Regionen har även avsikt att teckna nytt avtal med Gaaltije 
o, att utveckla sydsamisk konst och kultur kommande tvåårsperiod.  
Regionen ansöker om motsvarande statliga förstärkning av Staare 
2018 med 500 tkr. 
 
 
Sammanfattning 
Region Jämtland Härjedalens ansökan till Kulturrådet för verksamhetsåret 
2018 omfattar en uppräkning av 2017 års anslag med 2,4 % till 29 737 tkr 
samt en ökning med 1 900 tkr för Nationalmuseum Jamtli och regional 
museiverksamhet.  Regionen ansöker dessutom om motsvarande statliga 
förstärkning för genomförande av Staare 2018 med 500 tkr. 2018 ansöker 
regionen om 32 137 tkr i statligt bidrag inom ramen för 
samverkansmodellen. 

 
Totalt ansöker Region Jämtland Härjedalen om 32 137 tkr inklusive en 
ökning med 2 400 tkr för regionala förstärkningsområden.  
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